



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SERIO

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

00.008/2022-SRP/2022

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA-CE

LOTE 03 A

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA COM PEDAL. CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	JSN	UND	5	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE. DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44.5. LARGURA (CM): 32.5. COMPRIMENTO (CM): 30.5. TAMPA AÇONA COM PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA. ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DEBOÇA DO SACO DE LIXO. 0 DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE	NEW	UND	692	R\$ 25,18	VINTE E CINCO REAIS E DEZOTO CENTAVOS	R\$ 17.424,56	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA BASCULANTE	SANREMO	UND	300	R\$ 167,07	CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 50.121,00	CINQUENTA MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS	
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPA COM PEDAL	PLASUTIL	UND	9	R\$ 119,07	CENTO E DEZENOVE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 1.071,63	UM MIL E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS TAMPA BASCULANTE	PLASUTIL	UND	270	R\$ 136,02	CENTO F TRINTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 36.725,40	TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS	

Central de Licitação e Pregão
360

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
6	LIXEIRA PLÁSTICA; CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2CM) DE ALTURA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1 LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; RESISTENTE, COR PRETA	COMPLAST	UND	294	R\$ 20,94	R\$ 20,94	VINTE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.156,36	SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
LOTE 03 A									
VALOR TOTAL DO									
CENTO E ONZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS									
111.848,95									
LOTE 10 A									
1	ACABAMENTO ACRÍLICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE ECONOMIZANDO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL, COM APARÊNCIA DE "BRILHO MOLHADO", PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LITS	KIMMAI	UNID	45	R\$ 200,05	R\$ 200,05	DUZENTOS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 9.002,25	NOVE MIL E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
2	ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR, EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE; EVITAR DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20LTS	KIMMAI	UNID	72	R\$ 404,02	R\$ 404,02	QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 29.132,64	VINTE E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
3	ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANÇAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA; FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA LÍQUIDO LIMPIDO; DE COR AMARELO CLARO; ODOUR TÍPICO DE CLORO; DENSIDADE DE 1.160 - 1.200 % CLORO MÍNIMO DE 7.5%; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LITS	MARCA PRÓPRIA	UNID	120	R\$ 325,67	R\$ 325,67	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 39.080,40	TRINTA E NOVE MIL E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	AMACIANTE. PARA DESEMBARACAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODOUR FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETILAMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 20 LITS	SOFTPLUMA	UNID	72	R\$ 337,24	R\$ 337,24	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 24.281,28	VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES. DESODORIZANTE DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS FORMADORES DE PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSO. FRAGRÂNCIAS CONCENTRADAS OBTIDAS ATRAVÉS DE ÓLEOS ESSENCIAIS, EXCLUSIVAMENTE DESENVOLVIDAS PARA A SINERGIA COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE AMBIENTES. EMBALAGEM DE 5 LITS	KIMMAI	UNID	54	R\$ 103,60	R\$ 103,60	CENTO E TRS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 5.594,40	CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	DESINFETANTE DE USO GERAL. DEVE FUNCIONAR COMO UM LIMPADOR COM FORMULAÇÃO BALANCEADA E BIODEGRADÁVEL, PH NEUTRO, AÇÃO BACTERICIDA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. DESENVOLVIDO PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, VITRIFICADOS, MÁRMORES, J GRANITOS, PORCELANATOS, LOUÇAS, SANTIÁRIOS, BANHEIROS, VESTIÁRIOS, PISOS TRATADOS COM J CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. POSSUIR SECAGEM RÁPIDA. FACILITANDO A LIMPEZA SEM ENXÁGUE DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DO CHÃO)	SILVESTRE	UNID	90	R\$ 30,09	R\$ 30,09	TRINTA REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.708,10	DOIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS



Folha N° 360

7	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LITS. (LAVANDERIA)	KIMMAI	UNID	54	R\$	442,27	QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 23.882,58	VINTE E TRS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
8	DETERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPERCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA, PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E DESENGORDURANTE-PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFRIGERADORES, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DE PRATO)	KIMMAI	UNID	144	R\$	104,97	CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 15.115,68	QUINZE MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
9	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESGASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS.APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO; COR: LEVEMENTE I ESVERDEADO; DENSIDADE: 1,270 - 1,290; I COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 30LTS	KIMMAI	UNID	36	R\$	241,11	DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 8.678,96	OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
10	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA - TRICLOSAN (IRGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENGORDURANTE E DEGRAMANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE; PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES SEGURANÇA E ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM 5LTS.	REAOUIL	UNID	72	R\$	40,03	QUARENTA REAIS E TRS CENTAVOS	R\$ 2.882,16	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO									R\$ 160.359,45
LOTE 10 A									
CENTO E SESSENTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS									
LOTE 10 B									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ACABAMENTO ACRÍLICO. DEVE PROMOVER UM REVESTIMENTO BRILHANTE NO PISO, COM DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. DEVE TER AÇÃO ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE ECONFERIR AO PISO UM ACABAMENTO ESPECIAL, COM APARÊNCIA DE "BRILHO MOLHADO", PROTEGENDO-O POR LONGO TEMPO SEM ALTERAR SEU ASPECTO NATURAL. EMBALAGEM DE 5 LITS	KIMMAI	UNID	15	R\$ 200,05	R\$ 3.000,75	DUZENTOS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.000,75	TRS MIL REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
2	ADITIVO ALCALINO. DETERGENTE ALCALINO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA AUMENTAR A EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE LAVAGENS EM ROUPAS DE SUJIDADE PESADA. DEVE TER ALTO TEOR DE ATIVOS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, DIMINUINDO A TENSÃO SUPERFICIAL DA SOLUÇÃO DE LAVAGEM E REMOVER SUJIDADE COM MAIOR FACILIDADE. O PRODUTO DEVE SER EFICAZ PARA QUALQUER TIPO DE SUJIDADE HOSPITALAR. EFICIENTE EM GORDURAS, GRAXAS, ÓLEOS, SANGUES, ETC. DEVE ; EVITA RE-DEPOSIÇÃO DE INCRUSTAÇÕES INORGÂNICAS. EMBALAGEM DE 20LTS	KIMMAI	UNID	24	R\$ 404,62	R\$ 9.710,88	QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 9.710,88	NOVE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
3	ALVEJANTE CLORADO. PRODUTO LÍQUIDO ALVEJANTE, RECOMENDADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM LAVANDERIAS. PODE SER UTILIZADO EM FIBRAS DE LINHO, ALGODÃO E POLIESTER/ALGODÃO. DEVE PROPORCIONAR ALVEJAMENTO EM ROUPAS BRANCAS. SER EFICIENTE ALVEJANTE E BACTERICIDA; FÁCIL APLICAÇÃO. DEVE TER APARÊNCIA LÍQUIDO LÍMPIDO; DE COR AMARELO CLARO; ODOUR TÍPICO DE CLORO; DENSIDADE DE 1,160 - 1,200 % CLORO MÍNIMO DE 7,5%; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 20 LITS	MARCA PRÓPRIA	UNID	40	R\$ 325,67	R\$ 13.026,80	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 13.026,80	TRZE MIL E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS



4	AMACIANTE. PARA DESEMBALAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPÁCO; COR AZUL CLARO; ODORES FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIETILAMINA, DIMETILAMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 20 LITS	SOFTPLUMA	UNID	24	R\$ 337,24	R\$ 8.093,76	TRÊZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 8.093,76	OITO MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES. DESODORIZANTE DE AMBIENTES COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS FORMADORES DE PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSO. FRAGRÂNCIAS CONCENTRADAS OBTIDAS ATRAVÉS DE ÓLEOS ESSENCIAIS, EXCLUSIVAMENTE DESENVOLVIDAS PARA A SINERGIA COM OS MAIS VARIADOS TIPOS DE AMBIENTES. EMBALAGEM DE 5 LITS	KIMMAI	UNID	18	R\$ 103,60	R\$ 1.864,80	CENTO E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 1.864,80	UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
6	DESINFETANTE DE USO GERAL. DEVE FUNCIONAR COMO UM LIMPADOR COM FORMULAÇÃO BALANCEADA E BIODEGRADÁVEL, PH NEUTRO, AÇÃO BACTERICIDA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. DESENVOLVIDO PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, Y TRIFRICADOS, MÁRMORES, J GRANITOS, PORCELANATOS, LOUÇAS, SANITÁRIOS, BANHEIROS, VESTIÁRIOS, PISOS TRATADOS COM J CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL. POSSUIR SECAGEM RÁPIDA, FACILITANDO A LIMPEZA SEM ENXÁGUE DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DO CHÃO)	SILVESTRE	UNID	30	R\$ 30,09	R\$ 902,70	TRINTA REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 902,70	NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
7	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. DEVE PROPORCIONAR REMOÇÃO DE MANCHAS DE GORDURA, SANGUE, GRAXAS E ÓLEO. TER AÇÃO DISPERSANTE E EVITAR RE-DEPOSIÇÃO DA SUJIDADE. DEVE AGIR COMO AGENTES DESENGORDURANTES. TER EM SUA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO AGINDO DIRETO NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. EMBALAGEM DE 20 LITS. (LAVANDERIA)	KIMMAI	UNID	18	R\$ 442,27	R\$ 7.960,86	QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 7.960,86	SETE MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
8	DETERGENTE NEUTRO AMÔNICO HIPERCONCENTRADO. DETERGENTE NEUTRO SUPER CONCENTRADO COM FORMULAÇÃO BALANCEADA. PH NEUTRO, DEVE TER EXCELENTE FORMAÇÃO DE ESPUMA E DESENGORDURANTE. PARA LAVAGENS DE LOUÇAS COMO TALHERES, COPOS, PRATOS, BANDEJAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS EM COZINHAS, REFEITÓRIOS, RESTAURANTES E ESTABELECIMENTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL. DILUIÇÃO DE ATÉ 1:300. EMBALAGEM DE 5 LITS. (LAVAGEM DE PRATO)	KIMMAI	UNID	48	R\$ 104,97	R\$ 5.038,56	CENTO E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.038,56	CINCO MIL E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
9	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ELIMINA RESÍDUOS DE CLORO E NEUTRALIZA ALCALINIDADE DA ROUPA EM UMA OPERAÇÃO. SEU USO DEVE EVITAR O DESSASTE E AMARELAMENTO DOS TECIDOS. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO; COR: LEVEMENTE I ESVERDEADO; DENSIDADE: 1,270 - 1,290; I COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5LITS	KIMMAI	UNID	12	R\$ 241,11	R\$ 2.893,32	DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 2.893,32	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
10	SABONETE LÍQUIDO. SABONETE LÍQUIDO COMBINADO COM AGENTE ANTISSEPTICO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA - TRICLOSAN (IRGASAN DP300). DEVE ESTAR PRONTO PARA USO E ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENGORDURANTE E DEGERMANTE. INGREDIENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ À PELE; PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE SUPERFÍCIES SEGURANÇA E ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL EMBALAGEM 5LITS.	REAGUIL	UNID	24	R\$ 40,03	R\$ 960,72	QUARENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 960,72	NOVECENTOS E SESENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

R\$								53.453,15
VALOR TOTAL DO								53.453,15
CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS								



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 325.661,55

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, N° 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536

Banco, Agência e n° da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

VALIDADE DA PROPOSTA:120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL


JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUAISQUER DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTEIRAMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS UTIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CASO CONSIGA SE SAGRAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

J) DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREÇO



L) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OBRIGADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

M) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES (SICAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E NÃO DE OBRA QUALIFICADA.

N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

Q) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

R) CASO SEJA SOLICITADO, APRESENTAREMOS AS AMOSTRAS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

10/08/2022

